
1

15. ž e n i j n í p l u k
Libušina ul. 648/111, Olomouc, PSČ 779 00, datová schránka hjyaavk

SMLOUVA
- na nákup potápěčské výstroje

č. 3/1/38/5/45/2017-6624OL
uzavřená podle § 2586 a následujících

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČ:
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním/Jejímž jménem jedná:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručov

(dále jen „kupující“)

a

Sídlo:
IČ: 26084091
DIČ:
Zastoupená:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající“)



 

 2 

 
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ) 
uzavírají na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou mimo působnost zákona č. 134/2016 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, tuto  
 
 

 kupní smlouvu na nákup 5 kusů suchého obleku Ursuit Softdura Green, 5 kusů 
podobleků Ursuit XTreme, 5 párů neoprenových rukavic BARE 5 mm Ultrawarmth 

Gloves s dvojitou manžetou, 5 párů suchých rukavic CheckUp Black 
(dále jen „smlouva“) 

 
 

II. Účel smlouvy 
 

2.1. Účelem smlouvy je zabezpečení OOPP pro potápěče dle Vyhlášky č. 495/2001 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů a dle Směrnice BOZP ev.č. 3/1/38/4/1-2014-6624 a 
Vyhodnocení rizik a přidělení OOPP ev.č. 3/1/30/8/35/2016-6624OL. 

 
 

III. Předmět smlouvy 
 

3.1. Předmětem smlouvy je: 

a) Předmětem smlouvy je: závazek prodávajícího dodat kupujícímu potápěčskou výstroj ve 
stanovených kusech a druhu materiálu, bližší specifikace viz  „Příloha č.2-Specifikace 
zboží“   
a) převést na něho vlastnické právo k tomuto zboží; 
b)závazek kupujícího za řádně dodané zboží zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

b) Prodávající je povinen při dodání zboží předat kupujícímu návod k jeho obsluze (zaškolit 
kupujícího na práci a údržbu obleku a jeho částí v ceně) v českém jazyce, včetně 
certifikátu NATO a stanovení provozních podmínek pro užívání tohoto zboží v souladu se 
záručními podmínkami a další doklady, dokumentaci a softwarové vybavení nezbytné 
k převzetí a užívání zboží. Smluvní strany se dohodly, že zboží bude kupujícímu dodáno 
jednou dodávkou za podmínek uvedených v čl. VII. smlouvy.  

 
 

IV.  Kupní cena 
 

1. 4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové kupní ceně zboží, specifikovaného v čl. III. této smlouvy, a 
to ve výši: 

 

226 735,00 Kč bez DPH 
a 

274 350,00 Kč včetně DPH 
(slovy: dvěstěsedmdesátčtyřitisíctřistapadesát 00/100 korun českých) 

 
DPH 47 615,00 Kč 

 



3

2. Celková kupní cena zboží včetně DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná, v které
jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním zboží a vychází
z nabídkové ceny prodávajícího.

3. Ceny za položky zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 smlouvy „Cenová nabídka“. V těchto
cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy

V. Místo plnění

5.1. dání je
. Zboží bude převzato osobně, na prodejně prodávajícího, pověřenou osobou

kupujícího.

VI. Doba plnění

6.1. Prodávající zahájí plnění po oboustranném podpisu smlouvy a plnění ukončí do
30.10.2017.

6.2. Před objednáním zboží proběhne osobní konzultace v provozovně prodávajícího, kde
dojde k poměření a konfiguraci obleků dle potřeb kupujícího. Po posledním měření je
prodávající povinen do 14 dnů zahájit výrobu. Pokud se tak nestane, je prodávající
povinen tuto skutečnost ve stejné lhůtě sdělit přejímateli. V případě, že výroba nebude
zahájena v tomto termínu, bude odstoupeno od smlouvy.

6.3. Ukončením plnění se rozumí datum podpisu posledního přejímacího dokladu
(přejímacího protokolu, dodacího listu) na zboží, které je předmětem smlouvy, po jeho
předání včetně požadovaných dokladů v místě plnění, zástupci obou smluvních stran.

VII. Dodací podmínky

7.1.Smluvní strany se dohodly, že odpovědnou osobou kupujícího k činnostem
í protokolů apod.) je
(dále jen „přejímající“). Zboží bude

vyzvednuto osobně výše uvedenou odpovědnou osobou kupujícího na prodejně
prodávajícího po předchozí domluvě na odsouhlasení termínu a doby převzetí.

7.2.Prodávající telefonicky uvědomí přejímajícího o termínu (datum a hodina) převzetí zboží
nejméně 3 pracovní dny předem a vyzve jej k převzetí zboží.

7.3.Kupující si podmiňuje ušití suchého obleku na míru zákazníka (tzv.měřenka); před
objednáním obleku proběhne osobní konzultace s prodávajícím, kde se kupující



 

 4 

s prodávajícím domluví na poměření a konfiguraci obleku na míru kupujícího a 
vyzkoušení velikostí podobleků a rukavic. 

 

7.4.Předání zboží u prodejce proběhne na základě dodacího listu obsahujícího identifikační 
údaje prodávajícího, údaje o množství a ceně předávaného zboží, datum dodání zboží, 
jméno a příjmení včetně podpisů odpovědných osob zastupujících příjemce a 
prodávajícího. Dodací list je nezbytným dokladem opravňujícím prodávajícího k uplatnění 
požadavku na uhrazení kupní ceny.  

 

7.5.Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu (dopravci) přejímací 
(přepravní) doklady (přejímací protokol, dodací list).  

 

7.6.Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, tj. nepoužité, nepoškozené, 
nerepasované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám 
a předpisům.  

 

7.7.Přejímající nepřevezme zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné zjevné 
vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran (nebo přejímající a dopravce) ihned 
vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat 
nové zboží  náhradním plněním. 

 
 
 

VIII. Fakturační a platební podmínky 
 

8.1. Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu 
(dodacího listu) po předání dodávky zboží, do 14 pracovních dnů doporučeně odešle 
kupujícímu daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce ve dvojím vyhotovení. 
Faktura musí podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a podle požadavků kupujícího, obsahovat tyto údaje: 
a) značení dokladu jako „Daňový doklad- faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
b)  obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a 

příjmení nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČ a 
DIČ; 

c) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
d) rozsah a předmět plnění; 
e) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
f) název přejímajícího podle smlouvy; 
g) jednotkovou cenu v Kč bez DPH a včetně DPH (tj. cenu za měrnou jednotku, 

např. ks, spr, pár, kg, litry apod.) a dále slevu, pokud není obsažena 
v jednotkové ceně; 

h) základ daně v korunách a haléřích za dodávku; 
i) základní nebo sníženou sazbu daně v % nebo sdělení, že se jedná o plnění 

osvobozené od daně a odkaz na příslušné ustanovení zákona č. 235/2004 Sb.; 
j) výši daně uvedenou v korunách a haléřích, popřípadě zaokrouhlenou na desítky 

haléřů nahoru; 
k) kupní cenu celkem za dodávku v Kč včetně DPH; 



5

l) označení peněžního ústavu a čísla účtu prodávajícího, na který má být
poukázána platba;

m) počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby prodávajícího za vystavení
faktury;

n) údaj o zápisu prodávajícího v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-
li v něm zapsán údaj o zápisu z jiné evidence.

8.2. K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu (dodacího listu) potvrzený
přejímajícím, který je uveden v čl. VII. Smlouvy. Přejímací doklad (dodací list) musí
obsahovat tyto údaje:
a) označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;
b) obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu a

příjmení nebo názvu, sídlo a místo podnikání prodávajícího s uvedením IČ a
DIČ;

c) název a sídlo kupujícího s uvedením IČ a DIČ
d) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
e) předmět plnění označený v souladu se smlouvou a množství dodaných

měrných jednotek;
f) jméno odpovědné osoby prodávajícího, razítko a podpis této odpovědné osoby;
g) jméno odpovědné osoby přejímajícího, razítko, datum převzetí a podpis této

odpovědné osoby;
h) kupní cenu za měrnou jednotku položky zboží v Kč bez DPH;
i) kupní cenu celkem za dodávku zboží v Kč bez DPH.

Kupující uhradí fakturovanou částku prodávajícímu do 30 dnů ode dne doručení faktury.
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího. Je-li na
faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání podle této smlouvy, tj. posledním
dnem splatnosti je 30. den ode dne doručení faktury kupujícímu. Faktura se považuje za
uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího.

8.3. Kupující neposkytuje zálohové platby.

8.4. zaslána kupujícímu na adresu:

8.5. Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení prodávající vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.

8.6. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109 tohoto zákona.



 

 6 

 
IX.  Přechod do vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
9.1. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 

a současně podpisem přejímacího dokladu (dodacího listu) zástupci obou smluvních 
stran. 

 
9.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 

a převzetí zboží a současně podpisem přejímacího dokladu (dodacího listu) zástupci obou 
smluvních stran. 

 
 
 

X.  Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

10.1. Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 
v bodu 1. čl. VI. smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši  2 743,50    Kč (= 1% 
z kupní ceny zboží) a za každý započatý den prodlení 0,1% z kupní ceny 
nedodaného zboží  a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního 
vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace 
vzniká prvním dnem prodlení.  

 
10.2. Prodávající zaplatí kupujícímu částku 1 200 Kč jako minimální výši nákladů 

souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele. 
 
10.3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
 
10.4. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 

0,01% z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena 
odlišná výše úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy. 

 
10.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a 

v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 
 

XI. Zvláštní ujednání 
 

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
 
11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 

11.3. Prodávající prohlašuje, že dodané poukázky nejsou zatíženy žádnými právy třetích osob.  
 
11.4. Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 

vlastnictví třetích osob. 
 



 

 7 

11.5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

 

11.6. Jednacím jazykem při jakémkoliv písemném styku souvisejícím s plněním této smlouvy 
je český jazyk. 

 

11.7. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení 
obsahujících utajované informace  podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a  o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního 
tajemství. 

 
 
 

XII. Zánik smluvního vztahu 
 
12.1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a)   splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy kupujícím pro její podstatné porušení 

prodávajícím; 
 

12.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího 
ve smyslu § 2002 OZ, se rozumí: 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží; 

   c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 
   d)  neodstranění vad zboží v záruce ve sjednané době. 
 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 
13.1. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích o 8  listech a 1 listu přílohy č.1 a 3 listech 

přílohy č. 2, z nichž každý má platnost originálu. Elektronický obraz této smlouvy je 
součástí veřejné zakázky uložené v elektronickém tržišti TENDERMARKET pod ID zakázky 
T004/17V/00023016 a bude podepsána elektronickým podpisem oběma stranami. 

 
13.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
 
13.3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 

smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

 
13.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 



8

13.5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
a) příloha č. 1 – „Cenová nabídka“ - 1 list
b) příloha č. 2 – „Specifikace zboží“ - 3 listy

V Olomouci dne V Brně dne

podpis a razítko kupujícího podpis a razítko prodávajícího



 

 9 

Příloha č. 1 ke smlouvě č. 3/1/38/5/45/2017-6624OL 
                                                                                                                                                     Počet listů:  1 

 
 
 

Cenová nabídka 
 

 



 

 10 

 
 

Příloha č. 2 ke smlouvě č. 3/1/38/5/45/2017-6624OL 
        Počet listů:  3 

 
 
 

Specifikace zboží 
 

 

Specifikace suchého obleku 
 
Předmětem veřejné zakázky je nákup 5 kusů POTÁPĚČSKÉHO SUCHÉHO OBLEKU  
 
Požadavky :  
 

 určen pro použití při náročné práci v extrémně znečištěných vodách 
 splňující EN normy v kategorii III 

 
Technické parametry: 
 

 integrovaná černá haubna z 5 mm neoprénu 
 lícnice ze 4 mm skládaného neoprénu 
 přední zip pro snadné oblékání bez pomoci 
 krycí léga chránící zip před oděrem a znečištěním 
 integrované šle 
 teleskopiský pas 
 zesílený materiál na holeních a kolenou pro větší odolnost 
 ploché švy s dvojitým těsněním poskytující pevnost a vodotěsnost 
 integrované výztuhy a popruhy uvnitř obleku 
 dvě velkoprostorové 3D stehenní kapsy vybavené ocelovým D-kroužkem a dvěma 

bungee poutky. Dno kapes vyrobeno z odolné síťoviny pro rychlý odtok vody. Kapsa 
rozdělena na dvě části pro snadnější vyndávání jednotlivých předmětů. Kapsy 
vybavené chlopní s vnitřním prostorem se dvěma krátkými poutky. Chlopeň lze 
snadno ovládat integrovanou tyčinkou-madlo 

 4 mm neoprenové boty s latexovým povrchem zajišťující vysoký tepelný komfort, 
opatřené Heel strap – upevňovacími popruhy pro lepší udržení ploutve 

 napouštěcí ventil otočný o 360 o  
 nízkoprofilový vypouštěcí ventil s filtrem, nad ním osazena neoprenová chlopeň 

bránící přístupu chladného vzduchu na tělo 
 latexová krční manžeta 
 latexové zápěstní manžety lahvového provedení s ochranou spoje zajišťující tepelný 

komfort 
 přepravní/skladovací taška 
 barevné provedení – khaki, zelená 
 celý oblek bez reflexů 
 hmotnost maximálně do 450 g/m2  



 

 11 

 šířka vnitřní pásky 21-23 mm 
 
 
Materiál: 

 100 % polyester (SOFTDURA) 
 vysoce odolný flexibilní materiál 
 pružný 
 špičkové ergonomické vlastnosti 
 rychleschnoucí, snadné čištění 
 chemicky odolný proti rozpouštědlům 

 
 
 
Požadavky na ušití: 
Zadavatel požaduje ušít tento oblek na míru zákazníka, tzv. měřenka. Vyhrazuje si 
právo na možnost osobní konzultace před objednáním obleku. Dále si vyhrazuje právo 
na individuální osobní konzultaci a prohlídku nabízeného zboží před vyhlášením výběru 
uchazeče a podpisem kupní smlouvy.  
 
 
Specifikace podobleku 
 
Předmětem veřejné zakázky je nákup 5 kusů PODOBLEKŮ 
 
Požadavky :  
 

 určen pro použití při náročné práci potápěčů ve studených vodách 
 
Technické parametry: 
 

 vnější vrstva voděodolná a odolná proti prodření  
 vnitřní vrstva Fleece pro vysokou tepelnou ochranu stahovací gumové pásky na 

rukávech a nohavicích zabraňující shrnování při oblékání 
 2 x kapsa na nohou, 1 x náprsní kapsa 
 elastické podpaží 
 pružný pas 
 dvoucestný zip těsnící z vnitřní strany 
 možnost prát v pračce 

 
Požadavky zadavatele: 
Zadavatel si vyhrazuje právo na možnost osobní konzultace před objednáním zboží a 
změření a vyzkoušení velikosti přímo na prodejně uchazeče. Dále si vyhrazuje právo na 
individuální osobní konzultaci a prohlídku nabízeného zboží před vyhlášením výběru 
uchazeče a podpisem kupní smlouvy.  
 
 
 
 
 



12

Specifikace neoprenové rukavice

Předmětem veřejné zakázky je nákup 5 párů rukavic pro potápěče

Technické parametry:

� pružný a lehký materiál s polosuchou manžetou
� povrch dlaně povrstven neklouzavým tkaným povrchem
� vnější strana rukavice vyrobena z materiálu odolného proti oděrkám
� vnitřní strana rukavice opatřena hladkou podšívkou
� výstelka vyrobena z tepelně konfortního materiálu
� síla 5 mm
� vhodné použití pod 10 o C
�

Požadavky zadavatele:
Zadavatel si vyhrazuje právo na možnost osobní konzultace před objednáním zboží a
vyzkoušení velikosti přímo na prodejně uchazeče. Dále si vyhrazuje právo na
individuální osobní konzultaci a prohlídku nabízeného zboží před vyhlášením výběru
uchazeče a podpisem kupní smlouvy.

Specifikace suché rukavice

Předmětem veřejné zakázky je nákup 5 párů suchých rukavic pro potápěče

Technické parametry:

� materiál: 1 mm Latex (lehký a odolný)
� anatomický tvar
� protiskluzové provedení pro snadný úchop
� vnitřní izolační rukavice
� mm
�

Požad
Zada e právo na možnost osobní konzultace před objednáním zboží a
vyzkoušení velikosti přímo na prodejně uchazeče. Dále si vyhrazuje právo na
indivi onzultaci a prohlídku nabízeného zboží před vyhlášením výběru
uchaz kupní smlouvy.


